tindak pidana hanya diancam dengan pidana denda atau diancam 

dengan pidana penjara tidak lebih dari 5 (lima) tahun; dan 

c. tindak pidana dilakukan dengan nilai barang bukti atau nilai kerugian 

yang ditimbulkan akibat dari tindak pidana tidak lebih dari 

Rp2.500.000,00 (dua juta lima ratus ribu rupiah)” 

Namun, untuk tindak pidana terkait harta benda, tindak pidana terhadap 

orang, tubuh, nyawa, dan kemerdekaan, serta jika tindak pidana dilakukan 

karena kelalaian, maka syarat-syarat yang disebutkan dalam Pasal 5 ayat 

(1) Peraturan Kejari 15/2020 dapat disimpangi sebagian.